Дело № 2-61-1144/2022
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

26 сентября 2022 года                						     п. Ленино

          Мировой судья   судебного участка № 61   Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район)
Республики Крым Казарина И.В.
при помощнике мирового судьи Кукуруза Л.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда п. Ленино гражданское дело по иску  Государственного учреждения Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области к Субботкиной Софье Владимировн о взыскании неосновательно полученных сумм пенсии по случаю потери кормильца,

руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК РФ, ст. 1102 ГК РФ мировой судья

Р Е Ш И Л :

Иск   Государственного учреждения Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области удовлетворить полностью.
Взыскать с Субботкиной Софьи Владимировны, (данные изъяты) в пользу  Государственного учреждения Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области ( 194214, г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, дом 73), ОГРН 1027801558223. ( реквизиты для уплаты задолженности: Получатель УФК по г. Санкт-Петербургу ( ОПФР по Санкт-Петербургу в Ленинградской области л/сч 04724002800), ИНН 7802114044, КПП 780201001, Банк получателя: Северо-Западное ГУ Банка России// УФК по г. Санкт-Петербургу г. Санкт-Петербург, БИК 014030106, счет получателя 03100643000000017200, к/счет 40102810945370000005, ОКТМО 40910000, КБК 39211302996066000130) неосновательно полученную сумму пенсии по случаю потери кормильца за период с  (данные изъяты)

Взыскать с Субботкиной Софьи Владимировны государственную пошлину в доход местного бюджета в сумме 400 ( четыреста) руб.

Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ  Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 61    Ленинского  судебного   района ( Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья   судебного участка
№61 Ленинского судебного района                                     И.В. Казарина
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым